
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«28» декабря  2021 г. №115    

 
с. Истобное 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Истобинского сельского 

поселения № 76 от 01.11.2019 года 

«Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное управление 

сельского поселения» (2020-2028 

гг.)» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Истобинского сельского 

поселения от 14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района», в целях повышения 

эффективности расходов бюджета Истобинского сельского поселения 

администрация Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения 

от 01.11.2019 г. №76 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Муниципальное управление сельского 

поселения» (2020-2028 г.г.)» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 



 

 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы Истобинского сельского 

поселения «Муниципальное управление сельского поселения» (2020-2028 гг.) 

(далее – Программа), утвержденной Постановлением, таблицы «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы (в действующих 

ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы)  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2020-2028 

годах составляет: 

Бюджет сельского поселения по годам:  

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Областной 

бюджет 

60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

поселения 

2928,7 2791,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

1.2. В разделе 8 «Подпрограммы муниципальной программы.  

Подпрограмма 1 «Муниципальное управление» (далее - Подпрограмма) 

Программы, утвержденной Постановлением, строку таблицы «Объемы и 

источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

подпрограммы)  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2020-

2028 годах составляет: 

Бюджет сельского поселения по годам:  

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Районный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

бюджет 

Бюджет 

поселения 

2928,7 2791,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

1.3. В разделе 8 «Подпрограммы муниципальной программы.  

Подпрограмма 3 «Финансовое обеспечение муниципальных образований 

сельского поселения для исполнения переданных полномочий» (далее - 

Подпрограмма) Программы, утвержденной Постановлением, строку таблицы 

«Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы (в 

действующих ценах каждого года реализации муниципальной 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

подпрограммы)  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2020-2028 

годах составляет: 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                         

 

 В.И. Аристова 

 



 

 

 

Приложение 

К постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального 

района от «28» декабря 2021 г. 

№115 

 

Приложения изложить в следующей редакции: 

« 

Приложение 1 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Истобинского сельского поселения Репьевского 

района Воронежской области «Муниципальное управление сельского поселения» 

(2020-2028 гг.) и их значениях 
№ п/п Наименование показателя (индикатора) Пунк

т 

Феде

ральн

ого 

плана 

стати

стиче

ских 

работ 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной 

программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1. Доля исправного оборудования, программного 

обеспечения,  

 %. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. Доля муниципальных услуг, по которым приняты 

административные регламенты предоставления 

услуги, соответствующие требованиям федерального 

законодательства.  

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3. Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, 

 %. 99 100 99 99 100 100 100 100 100 



 

 

 

предоставляемых поставщиками услуг. 

1.4. Доля пользователей, подключенных к системе 

электронного документооборота. 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5. Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о 

нарушении порядка работы с документами, от общего 

числа поступивших жалоб. 

 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Количество подготовленных нормативных правовых 

актов на уровне сельского поселения. 

 ед. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.7. Отношение объема муниципального долга 

Истобинского сельского поселения к годовому 

объему доходов бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений из областного 

бюджета (%). 

 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.8. Численность граждан, получивших пенсии, имеющих 

право на их получение в соответствии с действующим 

законодательством. 

 ед. 1 1 1 1 1 1 2 2 2 

1.9 Доля мероприятий муниципальной программы, по 

которым исполнены расходные обязательства в 

соответствии с планом реализации муниципальной 

программы %. 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1. «Муниципальное управление»  

1.1. Доля исправного оборудования, программного 

обеспечения,  

 %. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2. Доля муниципальных услуг, по которым приняты 

административные регламенты предоставления 

услуги, соответствующие требованиям федерального 

законодательства.  

 % 98 100 98 100 100 100 100 100 100 

1.3. Удовлетворенность населения качеством и (или) 

доступностью муниципальных услуг, 

предоставляемых поставщиками услуг. 

 %. 99 100 99 99 100 100 100 100 100 

1.4. Доля пользователей, подключенных к системе 

электронного документооборота. 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.5. Доля обоснованных жалоб (обращений) граждан о 

нарушении порядка работы с документами, от общего 

числа поступивших жалоб. 

 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Количество подготовленных нормативных правовых  % 100 100 100 100 100 100 100 0 0 



 

 

 

актов на уровне сельского поселения  

1.7. Численность граждан, получивших пенсии, имеющих 

право на их получение в соответствии с действующим 

законодательством. 

 ед. 1 1 1 1 1 1 2 2 2 

Подпрограмма 2. «Управление муниципальными финансами» 

2.1. Отношение объема муниципального долга 

Истобинского сельского поселения к годовому 

объему доходов бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений из областного 

бюджета (%). 

 % 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3. «Финансовое обеспечение муниципальных образований сельского поселения для исполнения переданных полномочий» 

 

3.1. Доля мероприятий муниципальной программы, по 

которым исполнены расходные обязательства в 

соответствии с планом реализации муниципальной 

программы %. 

 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

Приложение 2  

Расходы бюджета Истобинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Истобинского 

сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление сельского 

поселения» (2020-2028 гг.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета (далее 

- ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб 

2020 

(первый 

год 

реализац

ии) 

2021 

(второй 

год 

реализац

ии) 

2022 

(третий 

год 

реализаци

и) 

2023(четвер

тый 

год 

реализации) 

2024 (пятый 

год 

реализации) 

2025 

(шестой 

год 

реализаци

и) 

2026 

(седьмой 

год 

реализаци

и 

2027 

(восьмой 

год 

реализаци

и 

2028 

(девятый 

год 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ Муниципальное всего 3076,7 2912,0 2892,7 2553,5 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 



 

 

 

ПРОГРАММА управление сельского 

поселения на 2020-2028 

годы 

в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель –

администрация 

сельского 

поселения 

3076,7 2912,0 2892,7 2553,5 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 

Подпрограмма 1 Муниципальное 

управление 

всего 2988,7 2821,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 
в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

2988,7 2821,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

всего 2560,7 2821,4 2374,3 2381,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

2560,7 2821,4 2374,3 2381,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 

Мероприятие  

1.1.1. 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

всего 979,2 1039,1 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

979,2 1039,1 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 



 

 

 

фондами) 

Мероприятие  

1.1.2. 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

(Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

всего 732,7 691 460,3 467,3 474,3 474,3 474,3 474,3 474,3 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

732,7 691 460,3 467,3 474,3 474,3 474,3 474,3 474,3 

Мероприятие  

1.1.3. 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 70,6 49 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

70,6 49 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 

Мероприятие  

1.1.4 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  

всего 778,2 751 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 
в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

778,2 751 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 

Основное 

мероприятие 1.2 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

всего 359,8 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по 

ГРБС: 
         



 

 

 

расходных 

обязательств 

ответственны

й исполнитель 

– 

администраци

я сельского 

поселения 

359,8 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.1 

Выполнение других 

расходных 

обязательств 

(Межбюджетные 

трансферты) 

всего 230,0 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

230,0 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.2. 

Расходы на проведение 

выборов в совет 

народных депутатов 

сельских поселений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд  

) 

всего 90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.3. 

Обеспечение 

содействия в 

подготовке и 

проведении 

общероссийского 

голосования по 

вопросу одобрения 

изменений в 

Конституцию РФ 

(Закупка товаров работ 

и услуг для 

муниципальных нужд) 

всего 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.4. 

Выполнение других 

расходных 

обязательств "(Закупка 

всего 27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по 

ГРБС: 

         



 

 

 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Организация 

обеспечения 

социальных выплат 

отдельным 

категориям граждан 

всего 68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

Мероприятие  

1.3.1 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих (социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 
в том числе по 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

         

Подпрограмма 3 Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

сельского поселения 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

 

всего 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственны

й исполнитель 

– 

администраци

я сельского 

88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 



 

 

 

поселения 

Основное 

мероприятие 3.1 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

всего 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Мероприятие  

3.1.1 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 79,9 80,2 86,9 88,5 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 

в том числе по 

ГРБС: 

         

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

79,9 80,2 86,9 88,5 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 

Мероприятие  

3.1.2 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

всего 8,1 10,4 6,6 8,1 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 
в том числе по 

ГРБС: 

         



 

 

 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

ответственный 

исполнитель – 

администрация 

сельского 

поселения 

8,1 10,4 6,6 8,1 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 



 

 

 

 
Приложение 3 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление сельского поселения» (2020-2028 гг.) 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы тыс. руб. 

2020 

(первы

й  

год 

реализ

ации) 

2021 

(второ

й  

год 

реализ

ации) 

2022 

(третий  

год 

реализ

ации)  

2023 

(четвер

тый  

год 

реализ

ации) 

2024 

(пятый  

год 

реализ

ации) 

2025 

(шесто

й  

год 

реализ

ации) 

2026 

(седьм

ой  

год 

реализ

ации) 

2025 

(восьм

ой  

год 

реализ

ации) 

2025 

(девят

ый  

год 

реализ

ации) 
МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 

Муниципальное 

управление сельского 

поселения на 2020-2028 

годы 

Всего, в том 

числе: 

3076,7 2912 2892,7 2553,5 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 2563,8 

Федеральны

й бюджет 
88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Областной 

бюджет 

60,0 30,0 00 00 00 00 00 00 00 

Местный 

бюджет 

2928,7 2791,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Подпрограмма 1 Муниципальное 

управление 
Всего, в том 

числе: 

2988,7 2821,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

60,0 30,0 00 00 00 00 00 00 00 

Местный 

бюджет 

2928,7 2791,4 2799,2 2456,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 2463,9 

Основное Финансовое обеспечение Всего, в том 2547,7 2530,0 2374,3 2381,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 



 

 

 

мероприятие 1.1. деятельности органов 

местного 

самоуправления 

числе: 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

48,8 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

2498,9 2500,0 2374,3 2381,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 2388,3 

Мероприятие  

1.1.1. 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том 

числе: 

979,2 1039,1 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

979,2 1009,1 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 1065,8 

Мероприятие  

1.1.2. 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

Всего, в том 

числе: 

732,7 691,0 460,3 467,3 474,3 474,3 474,3 474,3 474,3 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

732,7 691,0 460,3 467,3 474,3 474,3 474,3 474,3 474,3 

Мероприятие  Расходы на Всего, в том 70,6 49,0 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 



 

 

 

1.1.3. обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Иные бюджетные 

ассигнования) 

числе: 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

70,6 49,0 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 86,1 

Мероприятие  

1.1.4. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения 

(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том 

числе: 

778,2 751,0 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

48,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

729,4 751,0 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 762,1 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств 

Всего, в том 

числе: 

359,8 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

Местный 

бюджет 

348,6 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.1. 

Выполнение других 

расходных 

обязательств 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Всего, в том 

числе: 

230,0 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

230,0 223,1 349,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.2. 

Расходы на 

проведение выборов 

в совет народных 

депутатов сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд  

) 

Всего, в том 

числе: 

90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

90,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

1.2.3. 

Обеспечение 

содействия в 

подготовке и 

проведении 

общероссийского 

голосования по 

вопросу одобрения 

изменений в 

Конституцию РФ 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

Всего, в том 

числе: 

11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

муниципальных 

нужд) 
 

Мероприятие  

1.2.4. 

Выполнение других 

расходных 

обязательств 

"(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

Всего, в том 

числе: 

27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

27,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Организация 

обеспечения 

социальных выплат 

отдельным 

категориям граждан 

Всего, в том 

числе: 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

Мероприятие  

1.3.1. 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

(социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Всего, в том 

числе: 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

Федеральны

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

68,2 68,2 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 

Подпрограмма 3 Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований 

Всего, в том 

числе: 
88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Федеральны

й бюджет 
88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 



 

 

 

сельского поселения 

для исполнения 

переданных 

полномочий 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Всего, в том 

числе: 
88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Федеральны

й бюджет 
88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  

3.1.1 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

(Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

Всего, в том 

числе: 

79,9 80,2 86,9 88,5 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 

Федеральны

й бюджет 

79,9 80,2 86,9 88,5 92,0 92,0 92,0 92,0 92,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

внебюджетными 

фондами) 

Мероприятие  

3.1.2 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

(Закупка товаров 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 

Всего, в том 

числе: 

8,1 10,4 6,6 8,1 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 

Федеральны

й бюджет 

8,1 10,4 6,6 8,1 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

» 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

_______________В.И. Аристова 

28 декабря 2021 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

28.12.2021 №115 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 76 от 01.11.2019 «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Муниципальное управление сельского поселения» (2020-2028 гг.) 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

28.12.2021 №115 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 76 от 01.11.2019  «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Муниципальное управление сельского поселения» (2020-2028 гг.) 

путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Репьёвская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области от 28.12.2021 №115 «О 

внесении изменений в постановление администрации Истобинского 

сельского поселения № 76 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной 



 

 

 

программы Истобинского сельского поселения «Муниципальное 

управление сельского поселения» (2020-2028 гг.) доведено до сведения в 

трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М..Н.       ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 
 

 


